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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

3 Ağustos 2014 'te İŞİD barbar çeteleri tarafından saldırıya uğrayan ve katliamdan geçirilerek 

yerlerinden yurtlarından göç ettirilen. Binlerce kadını İŞİD tarafından kaçırılan Ezidi halkının 

yaşadıkları sorunların tespit edilmesi ve göç sonucu Türkiye'ye yerleşen Ezidilerin sorunlarının 

çözümüne ilişkin gerekli araştınlmaların yapılması amacıyla Anayasanın 98. ve TBMM İç 

Tüzüğün 104. ve 105. maddeleri uyarınca Meclis araştırması açılması için gereğini arz ve teklif 

ederim. 

NuranIMİR 

Şırnak Milletvekili 

Ortadoğu'nun en kadim halkı olan Ezidiler dini inançlarından dolayı tarih boyunca katliamlara 

maruz kalmışlardır. İlki 906 da gerçekleşen katliamın sonuncusu 3 Ağustos 2014'te olmak 

üzere 74 katliam yaşadılar. Her katliam sonucu göçe maruz kalan Ezidiler dünyanın birçok 

yerine göç ettiler. Son katliam bölgede en vahşi örgüt olarak bilinen İŞİD tarafından gerçekleşti. 

Barbar İŞİD çeteleri tarafından ağır silahlarla katledilen Ezidilerin kadınları İŞİD tarafından 

kaçırıldı, kaçırılan binlerce kadın İŞİD'liler ta:afından tecavüze u~adılar ve insanlık dışı 

muamelelere maruz kaldılar. Kadınlar İŞİD çeteleri tarafından pazarlarda satıldılar çağ dışı bu 

uygulamalar, yanı başımızda yaşandı. Göç yollarına düşen Ezidilerin çoğu yollarda açlıktan ve 

hava şartlarından yaşamlarını yitirdiler. Halen binlercesi kayıp olan Ezidi kadınların akıbeti 

bilinmemektedir. 

IŞİD'in Şengal'de Ezidiler~ yönelik gerçekleştirdiği soykırım tüm dünyanın dikkatini çekmiş, 

Birleşmiş Milletler İnsan Haklan Konseyi 15 Haziran 2016 tarihinde IŞİD'in Ezidilere yönelik 

soykırım işlediğini belirtmiştir. 

Bütün dünya kamuoyunun gündeminde olan Ezidi halkının katliamlarla göçe zorlandığı 

yerlerinden yurtlarından edildiği gerçeğini ülkemizde de bilinmesi Ezidilerin yurtlarına geri 

dönmeleri için gerekli çalışmaların yapılması gerekmektedir. 



• 
• 

Katliam soması Türkiye' ye göç eden ve Türkiye' de yerleşik hayata geçen Ezidilerin 

statülerinin tanınması kendi kimlikleri ile yaşamalarının önü açılmalıdır. Kimliklerinin ve 

dinlerinin resmi olarak tanınması, dini eğitim ve ibadetlerini yapabilecekleri koşulların 

sağlanması, kutsal mekanlarının koruma altına alınması, işgal ya da terk edilmiş Ezidi 

köylerindeki tahribatın tespit edilmesi Ezidilerin temel talepleri olup, hükümet bu konularda 

somut ve kapsamlı adımlar atma sorumluluğu altındadır. 

Ezidilerin 74. Ferman olarak adlandırdığı 3 Ağustos 2014 soykırımı sonucu büyük kayıplar 

yaşayan, yoğun baskı ve zulme maruz kalarak ülkelerini büyük ölçüde terk etmek zorunda kalıp 

Türkiye'ye gelen Ezidilerin sorunlarının tespit edilmesi, Türkiye Ezidilerinin yıllardır gasp 

edilen haklarının iadesi için yargı ve tazminat yolunun açılması, kimlik ve inançlarının 

korunması ve tarihsel topraklarına geri dönebilmeleri için alınması gereken önlemlerin tespiti 

amacıyla bir Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 



1 FATMA KURTULAN MERSİN 

2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANLIURFA ~ ),. 19-., ' 
1 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR ~J/ ... 


